1

2020年 10月8日

各 位

会 社 名  株式会社セブン＆アイ・ホールディングス

代表者名   代表取締役社長 井阪 隆一

（コード番号3382 東証第一部）

問合せ先  取締役 常務執行役員 伊藤 順朗

 （TEL．03－6238－3000）

業績予想の修正に関するお知らせ

 2020年7月9日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．業績予想の修正について

2021年 2月期通期連結業績予想数値の修正（2020年3月1日～2021年2月28日）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

5,692,000

百万円

322,000

百万円

312,000

百万円

120,000

円 銭

135.92

セグメント

別内訳

国内コンビニエンスストア事業 928,000 239,400

海外コンビニエンスストア事業 2,100,000 75,800

スーパーストア事業 1,781,000 18,800

百貨店事業 443,000 △8,400

金融関連事業 196,000 37,900

専門店事業 289,000 △12,400

その他の事業 20,000 1,700

調整額（消去及び全社） △65,000 △30,800

今回修正予想（B） 5,759,000 340,000 326,000 138,500 156.86

セグメント

別内訳

国内コンビニエンスストア事業 928,000 239,400

海外コンビニエンスストア事業 2,189,000 89,900

スーパーストア事業 1,794,000 25,100

百貨店事業 433,000 △8,400

金融関連事業 201,000 44,500

専門店事業 261,000 △21,400

その他の事業 19,000 1,700

調整額（消去及び全社） △66,000 △30,800

増減額（B－A） 67,000 18,000 14,000 18,500 20.94

増減率（%） 1.2 5.6 4.5 15.4 15.4

（ご参考）前期実績（2020年2月期） 6,644,359 424,266 417,872 218,185 246.95

※なお、セブン‐イレブン・ジャパン、セブン‐イレブン・沖縄及び7-Eleven,Inc.における加盟店売上を含めた

「グループ売上」についても11,122,000百万円から11,130,000百万円に修正しております。

2

2. 連結業績予想修正の理由

新型コロナウイルス感染症の拡大に関して、緊急事態宣言の解除以降、経済活動再開の動きが見えてきてお

り、足元の状況についても一定程度の回復の兆しが見え始めました。

新型コロナウイルス感染症の拡大による影響の下期の見通しにつきましては、依然として予断を許さない状

況が続くと思われるものの、上期の実績を踏まえて2021年 2月期の通期連結業績予想を修正いたしました。

なお、上記見通しは、新たな生活様式への変化による影響は今期末まで残ると仮定したもので、収束時期に

よって変動する可能性があります。

※本資料に記載されている業績予想に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる場合があります。

以上